DIOGO SEGABINAZZI SIQUEIRA, Prefeito Municipal de Bento 
Gonçalves, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município, 

DECRETA: 

Art. 1° De conformidade com o disposto na Lei Municipal n°. 
7.059, de 29 de dezembro de 2023, fica aberto no corrente exercício crédito no valor de R$ 
310.176,34 (trezentos e dez mil, cento e setenta e seis reais e trinta e quatro centavos) destinado 
ao reforço das seguintes dotações orçamentárias: 

06.0602.12.365.0253.2,205 - 3190 04 00 000000 - FR 0711 - 
Demais Transferências Obrigatórias não Decorrentes de 
Repartições de Receitas. - Remuneração, Encargos e Direitos - R$ 5.116,23